Minutes of the Public Hearing conducted for the M/s.Tvl. Suganya Blue Metals Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No.108/2D, 109/1, 109/2C, 109/3A, 109/3B, 109/4, 109/6, 109/10A, 109/10B, 109/12, 110/1A, 110/1B, 110/1C, 110/1D, 110/1E, 110/1F, 110/1G, 110/1H, 110/11, 110/1J, 110/1K, 110/1L and 110/1M of Ulagani Village, Kallikudi Taluk, Madurai District held on 06/11/2024 at 11.00AM at M/s. Vaigai Mahal, No.15/1/1, Virudhunagar Road, Melakottai Vilakku, Thirumangalam, Madurai District.

Present:

Thiruvalargal:

1	G. Kannan	<u> </u>	Revenue Divisional Officer,
			Thirumangalam,
			Madurai District.
2	D. Sugumar	:	District Environmental Engineer,
			TamilNadu Pollution Control Board,
			Madurai District
3	R. Udaya		Assistant Environmental Engineer,
			TamilNadu Pollution Control Board,
			Madurai District
4.	G. Sivakumar	:	Thasildar,
			Kalikudi,
	•		Madurai District
5	Project Proponent and public	:	As per Attendance Register
			(Copy of Register is enclosed)
			•

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

Good morning everyone. Everyone will be given an opportunity to express their views in a peaceful manner. So he asked them to express their views in a calm manner.

Revenue Divisional Officer, Thirumalagam, Madurai

Good morning everyone. Survey No. 108 D and its surrounding areas in Ulagani village of Kallikudi circle, its owner has sought permission to set up a Rough stone Quarry. The Public Hearing meeting is conducted by the Pollution Control Board on behalf of the District Collector. Therefore, he kindly requested the public to record their views by mentioning name and village name only regarding the project. He said that the public can express their views orally or in written form.

Technical presentation by Environmental Consultant

The Environmental Consultant M/s. Tvl. Suganya Blue Metals Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. S.F.No.108/2D, 109/1, 109/2C, 109/3A, 109/3B, 109/4, 109/6, 109/10A, 109/10B, 109/12, 110/1A, 110/1B, 110/1C, 110/1D, 110/1E, 110/1F, 110/1G, 110/1H, 110/11, 110/1J, 110/1K, 110/1L and 110/1M of Ulagani Village, Kallikudi Taluk, Madurai District_briefly explained the salient aspects of the proposed project.(Copy enclosed)

. Revenue Divisional Officer, Thirumalagam, Madurai

He said that if the ideas are brief and clear then everyone will get a chance.

1. <u>C. Nethaji, Tamilnadu Farmers Protection Organization State Deputy General Secretary, Usilampatti.</u>

M/s. Suganya Blue Metals Rough stone and Gravel Quarry S.F.No.108/2D, 109/1, 109/2C, 109/3A, 109/3B, 109/4, 109/6, 109/10A, 109/10B, 109/12, 110/1A, 110/1B, 110/1C, 110/1D, 110/1E, 110/1F, 110/1G, 110/1H, 110/11, 110/1J, 110/1K, 110/1L and 110/1M to express the views for giving permission to 8 Acre Sukanya Stone Quarry this public hearing is held. The purpose of the Public hearing meeting is to ensure that the environment of this area should not be polluted, the soil should not be damaged, the mountain should not be damaged, and the people's livelihood should not be damaged by the quarry. The Revenue Divisional Officer asked to be brief. But there is also a need to explain to the people what the impacts are as per the legal document. We also need to clear the Pollution Control Board authorities.

Recently, three days ago, due to heavy rains, the hill near Stone Quarry in Usilampatti collapsed 200 meters. It has been published in Dinamalar newspaper. We all were talking about Wayanad last month. But today, there is a 200m mountain slide in Usilampatti, which is located near us. This is due to the result of digging up the earth to extract the limestone.

If the earth is being destroyed like this, the creature will not survive. 70 species have become extinct due to environmental pollution. 70 species like fireflies, sparrows, fish species, carp, carp, catfish, walleye carp, black carp, round carp have become extinct. I didn't say. According to government documents, 70 species have become extinct based on environmental impact. All our intentions are to lay down the law for quarries. He said that if it is done according to the rules of the law, we welcome it, but if it is done outside of the rules, then permission should not be given to the quarries.

There are violations in Ulagani Village, Kallikkudi Taluk, Madurai District, there are Plot No.108. Approved houses, plots, permanent structures. According to section 36(1) of the Minor Mineral Concession Rules, 1956, approved houses, panchayat and DTCP approved houses, permanent constructions such as village houses, temples, government compound houses, green houses as indicated in the revenue department documents, mining should be carried out at a distance of 300 meters only. is clearly stated. But there is a house in Plot No. 112/2-3 at 30 meters near Quarry Plot No. 110/1K in Ulagani Village (South). As a result of which many quarries were already operating in Ulagani village, many houses in that village were damaged. Last time the people said that the houses were shaking because of the explosion.

He said that 10 meters (35 feet) should be provided if there is a carriageway or footpath. The Minor Mineral Concessions Rules Act 1959 states that a 50m (175ft) gap should be left in case of Thar Road. The carriageway passes inside Plot No. 109/2C, 10A where Ulagani stone quarry is situated. There is no legal clearance of 10 meters (35 feet) for carriageways. This carriageway is shown on the field map in the Environmental Impact Assessment report. Also shown in the system diagram.

A distance of 10m (35ft) from the carriageway to the quarry is required as per Section 36(1) of the Minor Minerals Rules Act 1959. But otherwise it is illegal to have a carriageway inside the quarry. Further, Assistant Commissioner (Land Administration) Madras stated that the Ordinance 26 Section 15 of the Revenue Department's Standing Orders on Streams, Waterways and Streams clearly defines streams and channels as government property, even if they are on private leased land or have a topographic track. They have given it as a document. So even if the carriageway is on a private lease, it is legally government property. The carriageway shown on this field map is not legally permitted to be cleared for the quarry.

The Minor Minerals Rules Act 1959 states that if there is a stream and water bodies, a distance of 50 meters should be maintained. There is no gap of 50m to the stream in plot no. 106 on the east side of plot no. 110/1F where Ulagani stone quarry is located. A well is located in plot no 109/2A1. The well is 50m apart.

Revenue Divisional Officer, Thirumalagam, Madurai

Summarize your views. Others should also post their views.

C. Nethaji, Tamilnadu Farmers Protection Organization State Deputy General Secretary, Usilampatti.

Section 83(2) of the Indian Electricity Act, 1956 clearly states that there should be a distance of 300 m i.e. 1000 feet between the HT line and its power line and the outer edge of the stone quarry field. Therefore the quarry should not be allowed under the Indian Electricity Act under this Act.

The ground water level on earth is decreasing. Water is available only by digging more than 800 feet. Studies say that if there is no water in 100 feet to 150 feet, it is not water at all. They have tested bottled water on social media. Bottled water does not pass if current is applied. If the base is placed in water, it passes. Many diseases like cancer and stone formation occur in humans when they drink non-nutritional water.

There are no green belt developed anywhere in the quarries so far. Quarries are saying 1500 trees have been planted so far. If all the quarries in Tamil

Nadu planted trees it would have been turned into a forest. There is a rule that old quarries should be closed. Even recently, the High Court has issued a notice to the District Collector. Why not to close the quarries. If there is violation of court rules. Al certificate issued by the village administration officer at FMB is the basis for this stone quarry meeting. If proper information had been given, this meeting would not have taken place. Therefore, according to law, permission should not be given to this quarry.

Revenue Divisional Officer, Thirumalagam, Madurai

Summarize your points. Everything happens according to rules. You can't break the rules. Two years ago people were not called for public hearing to give permission for stone quarry, at present, permission is given to the stone quarry only after seeking public opinion.

2. Thiru. Mari, Ulagani

I come from Ulagani village. I am 30 years old. Quarrying has been a business since my father's time. We are also currently working in Stone Quarry. It has been 15 years since the quarry started. There is no harm to us. They have done a lot to help the schools since the quarry. They have also helped the villages. We can't do agriculture in our village because the soil is that way. At that place is the Stone Quarry itself. We are working on it. Therefore, I request you to give permission to the quarry so that it does not affect our livelihood.

Revenue Divisional Officer, Thirumalagam, Madurai

If you express your views briefly like the one who has just spoken, you can record everyone's views.

3. Thiru. R. Pandiyaraj, Nedungulam

I am a native of Nedungulam village. This quarry has been in existence for 15 years in the village of Kallani Acchankulam. This does not affect agriculture. Water bodies are not affected. Agriculture is going well. Employment opportunities are

available to the youth. They are helping schools and temples. So I give consent to this Stone Quarry in Nedungulam Ulagani village.

4. Miss. Sharmila, Chinna Ulagani,

I am living in Chinna Ulagani village. Sukanya Crusher has been operating for the past 15 years, there is no harm to us or the public. At present, we give our full consent to the Quarry which is located in the Great World.

5. Thiru. Pandian, Chinna Ulagani

I come from a Chinna Ulagani. The whole house is cracked due to the explosion. The water tank in the house is broken. Agriculture has been affected. They ask their workers for feedback. That's not real feedback. Ask the villagers and the youth for their opinion. Houses and buildings in the village have collapsed. My whole house is cracked by the 5 o'clock blast. This is true sir. Due to this everyone has problems like asthma. I also have shortness of breath. The dust has spread. If you ask the educated youth you will know.

6. Thiru. Rathinkumar, Chinna Ulagani

I am not here for a public debate. I have come to talk about my personal problem. Your house in Muniyandipuram has cracked due to quarrying. All the residences in the surrounding area are affected. But they say that they are doing it according to the rules. I don't know if they are hiding it because it is an opinion gathering. Now, in this video you are saying that we are only sending trucks at a speed of 25 kmph.

He said that 200 tipper lorries per day are moving with maximum weight, see how much dust comes up and ask the authorities in the area. He said that the officials come directly and inspect the affected houses in rural areas. No one can go to that area after 6 pm to 7 pm. The explosion in the quarry creates a vibration even here. Half of the people who have come here are working in quarries. Similarly, they work in cigarette and liquor factories. But do we support that industry? No.

Similarly, it is our duty to tell people when there is a problem. As such, it has a lot of impact. Agriculture has been affected. There is no water in agricultural wells. Because the quarries are dug deeper than the depth of the well. Quarries are not following the rules regarding the permission granted for quarrying they are violating the depth and width permitted. He said that they do not have the power to prove this, sir. My request is that the quarries should not be expanded. Some measures should be taken to maintain houses affected by quarry.

He said that explosives are used a lot and requested to control the existing quarries first. After that we can think about giving permission to new quarries. He said that this part is useless. It should be banned considering how much harm it causes to the people in the surrounding environment while digging it.

7. Thiru. Kaliraj, Chinna Ulagani

He questioned that you give permission and you say that it is happening according to the rules. He said that they explode more in the evening. All the houses are shaking at a distance of about 3 km. Cattles are frightened by the explosions, since giant explosives are used. They break the rules and dig too deep up to depth of bore wells. He said that trucks leave from the quarry at the interval of at 10 trucks per minute. He questioned how can pollution not occur. M sand dust transported by trucks flies in the air across the village. There is no traffic like that in other villages.

But in Ulagani area, there is a lot of damage due to the heavy traffic of trucks from the quarry to the transport village. You can't wear a white shirt in village. If you wear a white shirt and walk half a kilometer away, the shirt will be covered in dust. They say they spray water on the truck to reduce dust. But they do it only for half a kilometer inside the quarry. They don't do that in village roads.

All the people are against this quarry. But no one knows that the meeting will take place. They manage their people, their workers. They say that if you take a photo, don't let anyone know outside. Therefore, permission should not be given to this quarry.

8. Thiru. Marimuthu, Chinna Ulagani

As more quarries are operating in our village, more trucks are passing by. The wheels of trucks are up to 24 wheels. Please let us know how many wheeled trucks are required to ply our village roads. Up to 12 wheeler trucks can go but 24 wheeler trucks cause road damage. Explosive blasts can also cause shock to the unborn child.

The mood of the unborn child will be affected. There is such a high vibrational level. Cracks are common in houses. So how many houses are like this should be counted. Frequent lorries cause air pollution due to dust. I request you not to give permission for this quarry considering the problems like breathing and asthma.

9. Thiru. Rajavel, Chinna Ulagani

Today they are asking us for a views for setting up of quarry in our village. Chinna Ulagani village is the most affected by rock blasts in Ulagani village. Now we are all fine. But the place where we go after death is cremation. Where is that crematorium? The quarry is situated in between the quarry. We are living in such a situation that after some time there is no way out of the crematorium.

Even on the way to the crematorium, the man was unable to walk. Think about it. Locals are unable to go to the plot of land or even to the crematorium for burial. This is because of all the vehicles. He said that countless number of carriages pass by. Trucks carry heavy loads. Trucks keep coming and going in Muniyandipuram, even children are unable to go.

He said that dust flies elsewhere. There is another tea shop next to it. Shall we drink tea? No drinking dust? There is a school and a temple in Chinna Ulgani village. It's mostly dust. My house, which was built in 1964, is vibrating due to the explosion of the old garage. Those who spoke earlier said. That the quarries provide work. Everyone in village works there.

He questioned will 100 people work? Should 1000 families suffer for 100 working families? Will you see 100 people? Or will you see 1000 people? My village, my village, my people should all be well. That's what matters to me. Important to my

family. That's what matters to people like me. Give it a thought if there is no harm in it. So, our village does not need this quarry.

10. Thiru. Murugan, Kallanai

He greeted the officials. I live in Kallani village. The quarry of this company is already located in our village. This does not affect any water bodies or other villages. Many families from our village are working in this village.

They provide various assistance to schools and temples from their own funds in village related matters. In addition to that, they have organized sports competitions to encourage the youth in the field of sports. Also, during the accident that happened 4 years ago in the Kallani Nedungkulam road area, the quarrymen helped to fix it in their own vehicle. Therefore, I hereby agree to give permission to this quarry.

11. Thiru. Selvaraj, Kambur

Hello everyone. We are creating awareness about environment in Tamilnadu level. Participating in various Stone Quarry hearings and what regulations are being followed in the respective Stone Quarry as per the law. We have attended many meetings held at the Tamil Nadu level especially regarding the violation.

RDO said to summarize the ideas in brief, most of the people who attend these meetings are local villagers who speak only briefly. That's all they know. They talk about only two things. We need a quarry, that is our livelihood. Others point out vulnerability.

This is not just a public hearing. They have uploaded the EIA Draft online. 300 to 400 pages. Few people can read it. Some people come here and read only a few pages.

If we are talking about it, we are talking for the environment. There is no purpose other than this. We don't talk politics. I would like to speak for 5 minutes on what norms have been violated in the report. In 2022, the India Meteorological Department announced a report. Madurai district is one of the cities that will be most

affected by environmental and climate change. We have been seeing this for a few days now.

The sun was beating high. Hottest on record. What is the reason for this? Is nature the cause? No, we humans are the reason. As such, more rain has been recorded. This has never happened before. How can we keep opening the quarry like this? People's livelihood and employment should take it to the next level. Stone Quarry should be given permission only considering that agriculture, people, water bodies etc. should not be affected.

The Madurai High Court recently issued a statement. You open quarries and then abandon them and it is the people who suffer. Wire fence is not constructed properly. We can talk about this here. In some places, hearings are held throughout the day. In Madurai district, wire fences are not erected in quarries following proper regulations. How many lives are lost due to this? Cattle have been killed. Only a few of these have been reported.

There are many quarries in Melur area of our village without even a wire fence. No compensation is given to those people. We do not examine any documentation for these meetings while contacting the State Environmental Impact Assessment Officers. It is the officers below who examine everything. Do not engage in hearing meetings. We are just listening to the officials below us.

He questioned that why should a hearing be held to say this? You can give yourself permission to leave. Why don't the authorities consider it when we are talking about breaking all the barriers and investigating everything. He also said that they are not doing proper research.

The Madurai High Court recently issued a statement that, you open quarries and then abandon them and it is the people who suffer, he said that wire fence is not constructed properly. He said that in some places, public hearings are held throughout the day. In Madurai District, wire fences are not erected in quarries following proper regulations. How many lives are lost due to this? Cattle have been killed. Only a few of these have been reported.

There are many quarries in Melur area of our village without even a wire fence. No compensation is given to those people. We do not examine any documentation for these meetings while contacting the State Environmental Impact Assessment Officers. It is the officers below who examine everything. Do not engage in hearing meetings. We are just listening to the officials below us.

He questioned why should a hearing be held to say this? You can give yourself permission to operate this quarry. Why don't the authorities consider it when we are talking about breaking all the barriers and investigating everything. Not doing proper research. The officials there, including the Forest Secretary, have assured us that a proper investigation will be done after looking at our report.

Various norms have been violated in this Stone Quarry as well. In the Environmental Impact Assessment Report the date as per TOR is 25.06.2024. But it is incorrect in law to have surveyed and reported the baseline monitoring period from December 1, 2022 to February 28, 2023, about nineteen months before the TOR sanction was granted.

That is, they say that they did the research before asking for permission to go to Stone Quarry. In what way is this fair? You have included a study conducted in several places. He has applied only on 11.12.2023 but it is pointed out that examination was done before one year which is a huge violation of law.

People said there is no problem when talking here. Moreover, some people pointed out some problems. This is something that cannot be found in many meetings. They told about their vulnerability. Dust Emission, lorry goes by often. That causes vibration. Rules have been violated as per Govt Act 1959 there is Natham Porampoke.

He said that there is a carriageway, there is a well. Despite all this, how do you ask for feedback? Is it right to hold a final public hearing after everything is over? He also said that get feedback early and then do all the actions. Therefore, I request that permission should not be given to this illegal quarry.

12. Thiru. Annamuthu, Ulagani

I belong to Periya Ulagani village. The current quarry is located in our area. Everyone says that you should not permit this quarry. The quarry has been operating for 40 years. So far no one has been harmed. If that happened, there would be no need to run a quarry. Stone Quarry is our livelihood. Many of those who came to speak are people who work at Stone Quarry. Our livelihood is Stone Quarry and there is no other factory or factory here.

Our father got us educated by working at Stone Quarry. My younger sister is currently a doctor. They say damage occurs. No one has elaborated on that. All the people who work at Stone Quarry are locals. There are no outsiders. Stone Quarry gives us more job opportunities. If this will affect Ulagani village, but we are not affected. It is said that disability occurs. I am 30 years old and have no health problems. My brothers also have no handicap. If something like that happens in some place, it should not be attributed to it. They are speaking from the farmers association.

Mineral resources are smuggled from Usilampatti. Tell them to stop it. Are the people of Usilampatti going to know about the vulnerability that we do not know from Ulagani village? The deer is coming, He said people who are 20 km away will know what the impact will be. Don't we know that it has been running for say 40 years if it is set up anew? Government authorities should take note of this and give permission for this.

Revenue Divisional Officer

Keep calm. Support or objection can be expressed in writing. The government has made the rules. Everything will be proceeded according to the rules. It is important that everything happens without harming the public. So, if you express your views in a peaceful manner, everything will be recorded.

13. Thiru. Ganasekaran, Social activist, Vadipatti

I am from Vadipatti area. Kachaikatti village is where most of the quarries are working in our area. About 25 quarries have been operating in our area for 22 years.

At that time, the Public hearing meeting did not take place. We are also not aware of it. We were just saying that they were digging for a grave somewhere.

After 22 years, only the present generation is aware of its impact. The quarries are operating in violation of the rules. All heavy vehicles carry heavy loads. You do not understand the impact of quarrying in your village for 5-6 years. Water will come to our village if we dig by hand. At present only more than 900 feet is available. This much has been affected by the quarry. People also get shortness of breath and lung problems. All Panchabuthas are affected by Stone Quarry.

It is enough to cut the necessary stones for our village. Why send to other states? You consider this work as the main work and do not feel the impact. They explode. According to the 1959 rules, the blast should be done only at 2 o'clock. What time do they explode in our village? They have violated the government rule.

There is only objection during the public hearing meeting. They say that everything is blindfolded and we bring water in the truck by putting a tarpaulin on it. But it doesn't do that. Come and see our village. We have given 37 petitions. But there is no right answer, we can sleep everyday. Do they dig according to the measurements permitted? No.

Stone Quarry is inspected only in case of any accident. In between no officer goes into the stone quarry. Even if there are a thousand flaws, it is there if it is given in writing. We went directly and said no answer. My mother, brother and wife have all suffered from lung problems, shortness of breath and sinus problems in our village. If you go to the doctor, he says that pollution is high in your village.

If you don't prevent it in the early stages, the damage is yours. Blasting in the quarries mixes directly with the water in the quarries, and the spring water mixes directly with the borewells and wells. This will affect it. You don't understand this. Our country ranks 5th out of 175th globally in deforestation. No quarry stops in between. They stop only in case of any mishap. Quarries should be dug gradually, that is not done anywhere.

You say it is not like that in our village. The generations that come after you will fall into that pit. It is enough to take what is needed for our Tamil Nadu. I

have given 32 petitions. There is no answer. They look indifferently. Think of the next generation. Water resources and soil fertility should not be affected.

Revenue Divisional Officer

Do you want to this public hearing meeting? Or not, everyone knows all the explanations. Summarize your views will be recorded.

Thiru. Ganasekaran, Social activist, Vadipatti

It is impossible to summarize like a journalist. We express our pain. He requested that in case of violation the responsible person to be contacted should be published, the contact number of the person should be given.

Revenue Divisional Officer

Everyone can express their views if they cooperate with us and share their views in brief. Our valuable precious time will not be wasted. Therefore, brief comments can be recorded.

14. Thiru. Sakthivel, Kallanai

The quarry has been operating in my village for 15 years. Hundreds of families from our area work in the quarry. We have no problem. Therefore, I request you to provide quarry to Ulagani village as well.

15. Thiru. Prabaharan, Periya Ulagani

I farm more than 100 acres. I have 5 pump sets. There is no impact on water bodies or agriculture. They help everyone. They help schools, temples etc. Job opportunities are available. Therefore, I request you to allow this.

16. Thiru. Rama Aanjuneya, NGO

We agree to come to this quarry. We are also submitting a written letter for this.

17. Thiru. Rajendran, Kallanai

There is no problem with this quarry. They help the school and the temple. They provide financial assistance for road construction. Employment is available. Therefore, we agree to this. They say no to this. But we want Stone Quarry.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

The District Environmental Engineer thanked respected Revenue Divisional Officer, Madurai for presiding over the public hearing meeting and thanked all the Government officials, police officers, press friends, social activists and public on behalf of the Tamil Nadu Pollution Control Board.

The meeting came to an end

District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Madurai.

Revenue Divisional Officer
Thirumangalam
Madurai.

Enclosures:

- 1. Copy of Press release (Public Notice published in Tamil & English) for notifying the Public Hearing meeting.
- 2.Copy of attendance sheet of the Public Hearing (Total Pages 12 & 108 Persons)
- 3. Copy of Audio & Video (DVD-Disc) of the Public hearing proceedings.
- 4. Written petitions submitted by the Public.

மதுரை மாவட்டம், கள்ளிக்குடி வட்டம், உலகாணி கிராமம், புல எண். 108/2D, 109/1, 109/2C, 109/3A, 109/3B, 109/4, 109/6, 109/10A, 109/10B, 109/12, 110/1A, 110/1B, 110/1C, 110/1D, 110/1E, 110/1F, 110/1G, 110/1H, 110/11, 110/1J, 110/1K, 110/1L and 110/1M தி/ன். சுகன்யா புளுமெட்டல்ஸ் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட பணிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 06.11.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் தி/ள். வைகை மஹால், 15/1, விருதுநகர் ரோடு,மேலக்கோட்டை விலக்கு,திருமங்கலம் தாலுகா,மதுரை மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்

<u>திருவாளர்கள்</u>

1.	க. கண்ணன்	வருவாய் கோட்டாட்சியர்
		திருமங்கலம்,
		மதுரை மாவட்டம்
2.	த, சுகுமார்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		மதுரை மாவட்டம்.
3.	இர. உதயா	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
	,	தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
·		மதுரை மாவட்டம்
4.	கோ. சிவக்குமார்	வட்டாட்சியர்
		கள்ளிக்குடி
		மதுரை மாவட்டம்
5.	தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள் மற்றும்	வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி (வருகை
	பொதுமக்கள்	பதிவேட்டின் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை

அனைவருக்கும் காலை வணக்கம். தங்களது கருத்துக்களை அமைதியான முறையில் தெரிவிக்க அனைவருக்கும் வாய்ப்பு அளிக்கப்படும். எனவே சத்தமில்லாமல் தங்களது கருத்துக்களை அமைதியான முறையில் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம்</u>

அணைவருக்கும் காலை வணக்கம். கள்ளிக்குடி வட்டம் உலகாணி கிராமத்தில் சர்வே எண் 108 டி மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள பகுதிகளை சாதாரண கற்கள் குவாரி அமைக்க அதன் உரிமையாளர் அனுமதிக் கேட்டுள்ளார். கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் மாவட்ட ஆட்சியர் சார்பில் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அவர்களால் நடத்தப்படுகிறது. அதனால் பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் சொல்லி இத்திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய் மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து வடிவிலோ தெரியப்படுத்தலாம் என கூறினார்.

தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ன். TVL சுகன்யா புளுமெட்டல்ஸ் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டங்கள் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம்</u>

கருத்துக்களை சுருக்கமாகவும், தெளிவாகவும் கூறினால் அனைவருக்கும் வாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று கூறினார்.

1. <u>திரு. சி. நேதாஜி, தமிழக விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கத்தின் மாநில துணை பொதுச்</u> செயலாளர், உசிலம்பட்டி:

இன்றைய திணம் உலகாணி கிராமத்தில் 108/2D, 109/1, 109/2C, 109/3A, 109/3B, 109/4, 109/6, 109/10A, 109/10B, 109/12, 110/1A, 110/1B, 110/1C, 110/1D, 110/1E, 110/1F, 110/1G, 110/1H, 110/11,

110/1J, 110/1K, 110/1L and 110/1M 8 ஏக்கர் சுகன்யா கல்குவாரிக்கு கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறுகிறது. கருத்து கேட்பு கூட்டம் என்பது குவாரியினால் இந்த பகுதிக்கு சுற்றுச்சூழல் மாசடையக் கூடாது, மண் கெடக்கூடாது, மலை கெடக்கூடாது, மக்கள் வாழ்வாதாரம் சிதைக்கப்படக் கூடாது என்பது தான் இதன் நோக்கமே. வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் சுருக்கமாக பேசச் சொல்கிறார்கள். ஆனால் சட்டப்படி இருக்கக் கூடிய ஆவணத்தின்படி என்னென்ன பாதிப்புகள் ஏற்படுகின்றன என்பதை மக்களுக்கும் விளக்க வேண்டியுள்ளது. மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரிகளுக்கும் நாங்கள் தெளிவுப்படுத்த வேண்டியுள்ளது.

சமீபத்தில், மூன்று நாட்களுக்கு முன்னர் பெய்த மழையில், உசிலம்பட்டியில் கல்குவாரிக்கு அருகில் உள்ள மலை 200மீட்டர் சரிந்து விட்டது. இது தினமலர் நாளிதழில் வெளியாகியுள்ளது. நாமெல்லோரும் வயநாட்டைப்பற்றி பேசிக் கொண்டிருந்தோம் போன மாதம். ஆனால், இன்றைக்கு நம் அருகாமையில் அமைந்துள்ள உசிலம்பட்டியில் 200 மீ மலை சரிவு ஏற்பட்டுள்ளது. இதற்கு காரணம் சுண்ணாம்புக்கல் எடுக்க பூமியைத் தோண்டியதின் விளைவு தான்.

அழித்துக் கொண்டிருந்தால் உயிரினம் அபப்கு பூமியை வாழாது. சுற்றுச்சூழல் மாசடைவதால் 70 வகையான உயிரினங்கள் அழிந்து விட்டன. மின்மினிப்பூச்சி, சிட்டுக்குருவிகள், மீன் வகைகள், அயிரைமீன், கெண்டைமீன், கெழுத்திமீன், வல்லாளகெண்டை, தார்க்கெண்டை, வட்டச்சுழிகெண்டை போன்ற 70 வகையான உயிரினங்கள் அழிந்து விட்டன. நான் ക്കു്വയിർത്തം. அடிப்படையில் 70 ഖതകധ്നത് ஆவணங்களின்படி, சுற்றுச்சூழல் தாக்கத்தின் வിட்டன. நோக்கமெல்லாம், உயிரினங்கள் அழிந்து எங்களுடைய வைத்துள்ளோம். சட்ட கல்குவாரிகளுக்கென்று சட்டத்தை வகுத்து அந்த நாங்கள் வரவேற்கின்றேரம்.ஆனால் விதிகளுக்குட்பட்டு நடந்தால் அந்த விதிகளுக்குப் புறம்பாக நடந்தால் கல்குவாரிகளுக்கு அனுமதி தரக்ககூடாது என்று கூறினார்.

மதுரை மாவட்டம், கள்ளிக்குடிவட்டம், உலகாணி கிராமம், புலஎண்.108ல் விதிமீறல்கள் உள்ளது. அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், வீட்டு மனைகள்,

கட்டுமானங்கள். சிற் கனிம சலுகை விதிகள் 1956 பிரிவ36(1) அடிப்படையில் வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் சுட்டிக் காட்டப்பட்டுள்ள அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், ஊராட்சி மற்றும் டிடிசிபிஆல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள், ஊர்நத்தம், கோயில் போன்ற நிரந்தர கட்டுமானங்கள் அரசின் தொகுப்பு வீடுகள், வீடுகள் பசுமை வங்கிக்கடன் பெற்று கட்டப்பட்ட அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் இருந்தால் 300 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு மட்டுமே குவாரிப்பணி செய்ய வேண்டும் என தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டு உள்ளது. ஆனால், உலகாணி கிராமத்தில் குவாரி புல எண் 110/1K அருகிலேயே (தென்புறத்தில்) 30–வது மீட்டரில் புல எண்112/2-3ல் வீடு உள்ளது. ஏற்கனவே உலகாணி கிராமத்தில் பல குவாரிகள் இயங்கி வந்ததின் வினைவாக அந்த கிராமத்தில் பல வீடுகள் சேதமடைந்துள்ளன. வெடி வெடிப்பதால் வீடுகள் அதிர்கின்றன என்று கடந்த முறை மக்களே கூறினார்கள்.

வண்டிப்பாதை மற்றும் நடைபாதை இருந்தல், 10மீட்டர (35அடி) இடைவெளி விட வேண்டும். செயற்கையாக போடப்பட்ட தார்சாலையாக இருந்தால் 50மீட்டர (175அடி) இடைவெளி விட வேண்டும் என சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 சட்டம் கூறுகிறது. உலகாணி கல்குவாரி அமையும் புல எண்.109/2C, 10A உள்ளேயே வண்டி பாதை செல்கிறது. வண்டிப்பாதைக்கு சட்டப்படி 10 மீட்டர் (35அடி) இடைவெளி இல்லாமல் உள்ளது. இந்த வண்டிப்பாதை சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதீப்பீட்டு அறிக்கையில் உள்ள புல வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. கணினி வரைபடத்திலும் காட்டப்பட்டுள்ளது.

வண்டிப்பாதையில் இருந்து கல்குவாரி புலத்திற்கு சிறு கனிம விதிகள் 1959 சட்டம் பிரிவு 36(1)ன்படி 10மீ(35அடி) இடைவெளி விட வேண்டும். ஆனால் அவ்வாறு இல்லாமல் குவாரி புலத்திற்கு உள்ளேயே வண்டிப்பாதை இருப்பது சட்டப்படி விதிமீறல் ஆகும். மேலும், சென்னை உதவி ஆணையர்(நில நிர்வாகம்) அவர்கள், தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும், நிலவியல் பாதை இருந்தாலும், மற்றும் ஓடை, பூஸ்திப்பாதை மற்றும் ஓடை ஆகியவை பற்றிய வருவாய்த்துறை நிலை ஆணை 26 பிரிவு 15 பற்றிய அரசாணை ஓடை மற்றும் பாதை ஆகியவை அது அரசின் சொத்து என தெளிவாக வரையறுத்துள்ளது என தகவல் அறியும்

உரிமைச்சட்டத்தில் ஆவணமாக கொடுத்துள்ளனர். எனவே வண்டிப்பாதை தனியார் பட்டா இடத்தில் இருந்தாலும் அது சட்டப்படி அரசு சொத்து தான். இந்த புல வரைபடத்தில் காட்டப்படும் வண்டிப்பாதைக்கு சட்டப்படி இடைவெளி விடாததால் கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி தர முடியாது.

ஓடை மற்றும் நீர்நிலைகள் இருந்தால் 50மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் என சிறு கனிம விதிகள் 1959 சட்டம் கூறுகிறது. உலகாணி கல்குவாரி அமையும் புல எண் 110/1F புலத்திற்கு கிழக்கு பகுதியில் புலஎண் 106ல் ஓடை செல்லும் பாதைக்கு 50மீ இடைவெளி இல்லாமல் உள்ளது. புலஎண் 109/2A1ல் கிணறு உள்ளது. கிணறுக்கு 50மீ இடைவெளி இல்லாமல் உள்ளது.

வருவாய் கோட்டாட்சியர்

தங்களது கருத்துக்களை சுருக்கமாக கூறுங்கள். மற்றவர்களும் தங்களது கருத்துக்களை பதிவு செய்ய வேண்டும்.

திரு. சி. நேதாஜி, தமிழக விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கத்தின் மாநில துணை பொதுச் செயலாளர், உசிலம்பட்டி:

உயர்மின் கோபுரம் மற்றும் அதன் மின்சார லைனுக்கும் கல்குவாரி அமையும் புல எண்ணின் வெளிமுனைப்பகுதிக்கும் 300 மீ அதாவது 1000அடி இடைவெளி இருக்க வேண்டும் என இந்திய மின்சாரச்சட்டம் 1956 பிரிவு 83(2) தெளிவாக கூறுகிறது. எனவே, இந்தச் சட்டப்படி இந்திய மின்சாரச்சட்டப்படி இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது.

பூமியில் நிலத்தடி நீர் மட்டம் குறைந்து கொண்டே செல்கிறது. 800 அடிக்கும் மேல் தோண்டினால் தான் தண்ணீர் கிடைக்கிறது. 100அடி 150 அடியில் கிடைப்பது தான் தண்ணீர் இல்லையென்றால் அது தண்ணீரே கிடையாது என்று ஆய்வுகள் சொல்கின்றன. சமூக வலைதளங்களில் உள்ளது பாட்டில் தண்ணீரில் ஆய்வு செய்துள்ளார்கள். பாட்டில் தண்ணீர் கரண்ட் வைத்தால் பாஸாக வில்லை. அடிபைப் தண்ணீரில் வைத்தால் பாஸாகிறது. சத்தில்லாத தண்ணீரை குடிக்கும் போது மனிதனுக்கு புற்றுநோய், கல்லடைப்பு போன்ற பல நோய்கள் ஏற்படுகிறது.

இது வரை உள்ள கல்குவாரிகளில் எங்குமே பசுமை வளையங்கள் இல்லை. 1500 மரம் நட்டோம் என்று. தமிழ்நாட்டில் இது வரை கொடுக்கப்பட்ட கல்குவாரிகளில் மரம் நட்டிருந்தால் தமிழ்நாடு சோலைவனமாக மாறியிருக்கும். ஆனால் எங்குமே இல்லை. பழைய கல்குவாரிகள மூட வேண்டும் என்று விதி உள்ளது. சமீபத்தில் கூட மாவட்ட ஆட்சியருக்கு உயர்நீதிமன்றம் நோட்டீஸ் அனுப்பியுள்ளது. கல்குவாரிகளை ஏன் மூடவில்லை என்று. நீதிமன்ற விதிகள் மீறப்படுகிறது. கிராம நிர்வாக அலுவலர் FMB யில் வழங்கிய A1 சர்டிபிகேட் தான் இந்த கல்குவாரி கூட்டம் நடக்கிறது. முறையான தகவலைக் கொடுத்திருந்தால் இந்த கூட்டமே நடக்காது. எனவே, சட்டப்படி இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர்</u>

தாங்கள் கூற வந்த கருத்துக்களை சுருக்கமாக கூறுங்கள். எல்லாமே விதிப்படி தான் நடைபெறுகிறது. விதிகளை மீறி நடக்க முடியாது. இரண்டு வருடங்களுக்கு முன்னர் கல்குவாரிக்கு அனுமதியெல்லாம் மக்களை கேட்டு கொடுக்கவில்லை. தற்போது மக்களிடம் கருத்து கேட்டு கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது. நீதிமன்ற ஆணைகள் எல்லாம் வகுக்கப்பட்டுள்ளது. அதனை மீறி செயல்பட முடியாது எனவே, கருத்துக்களை தெளிவாக சுருக்கமாக கூறுங்கள்.

2. <u>திரு.மாரி, உ</u>லகாணி.

நான் உலகாணி கிராமத்திலிருந்து வருகிறேன். எனக்கு வயது 30 ஆகிறது. என் அப்பா காலத்திலிருந்தே கல்குவாரி தொழில் தான். நாங்களும் தற்போது கல்குவாரியில் தான் வேலை செய்து வருகிறோம். குவாரி ஆரம்பித்து 15 வருடம் ஆகின்றது. எங்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் கிடையாது. குவாரியிலிருந்து பள்ளிகளுக்கு நிறைய உதவிகள் செய்துள்ளனர். கிராமங்களுக்கும் உதவிகள் செய்துள்ளனர். எங்கள் ஊரில் விவசாயம் செய்ய முடியாது ஏனென்றால் மண் தன்மை அந்த விதம். அந்த இடத்தில் கல்குவாரி தான் உள்ளது. அதில்தான் வேலை செய்து வருகிறோம். ஆகவே, எங்கள் வாழ்வாதாரத்தை பாதிக்காதவாறு கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரும்படி கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர்

தற்போது பேசியவர் போன்று தங்களது கருத்துக்களை சுருக்கமாக தெரிவித்தால் அணைவரது கருத்துக்களையும் பதிவு செய்யலாம்.

3. **திரு.R.பாண்டியராஜ், நெடுங்குளம்**

ഖന്ദ്രകിനേൽ. நெடுங்குளம் கிராமத்தில் பூர்விகமாக வசித்து நான் கல்லணை அச்சங்குளம் கிராமத்தில் 15 வருடங்களாக இந்த நிறுவனம் உள்ளது. இதனால் விவசாயத்திற்கு எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை. நீர்நிலைகளுக்கு பாதிப்பும் இல்லை. விவசாயம் நல்ல முறையில் நடக்கிறது. இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கிறது. பள்ளி மற்றும் கோவில்களுக்கு உதவிகள் செய்கிறார்கள். அதனால் நெடுங்குளம் உ.லகாணி கிராமத்தில் கல்குவாரி வருவதற்கு சம்மதம் தெரிவிக்கிறேன்.

4. செல்வி. சர்மினா, சின்ன உலகாணி

நான் சின்ன உலகாணி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். சுகன்யா கிரஷர் கடந்த 15 வருடங்களாக இயங்கி வருகிறது. அதனால் எங்களுக்கோ, பொதுமக்களுக்கோ எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை. தற்போது, பெரிய உலகாணியில் அமைய உள்ள குவாரிக்கு எங்களது முழு சம்மதத்தை தெரிவிக்கின்றோம்.

5. <u>திரு. பாண்டியன், சின்ன உலகாணி</u>

நான் சின்ன உலகாணியிலிருந்து வருகின்றேன். வெடி வெடிப்பதால் வீடு முழுவதும் விரிசல் விழுந்துள்ளது. வீடுகளில் தண்ணீர் தொட்டி உடைந்து விட்டது. விவசாயம் பாதிப்படைந்து விட்டது. கருத்து கேட்பதற்கு அவர்களது தொழிலாளிகளை வைத்து கருத்து கேட்கின்றனர். அது உண்மையான கருத்து கேட்பு இல்லை. ஊர்மக்கள், இளைஞர்களிடம் கருத்து கேளுங்கள். ஊரில் வீடுகள் கட்டடங்கள் இடிந்து விட்டன. 5 மணிக்கு வெடிக்கின்ற வெடியினால் எனது வீடு விரிசல் விழுந்துள்ளது. இது உண்மை தான் அய்யா. இதனால் முழுவதும் ஆஸ்துமா போன்ற பிரச்சனைகள் ஏற்படுகின்றன. எனக்கும் அனைவருக்கும்

மூச்சுத்திணறல் ஏற்பட்டுள்ளது. தூசிமுழுவதும் பரவியுள்ளது. படித்த இளைஞர்களிடம் கேட்டால் தெரியும்.

6. <u>திரு.ரெத்தினக்குமார், சின்ன உலகாணி</u>

பொதுப்பிரச்சனைக்காக வரவில்லை. என்னுடைய தனிப்பட்ட பிரச்சனையை பேச வந்துள்ளேன். குவாரியிணால் சின்ன உலகாணியில் முனியாண்டிபுரத்தில் உள்ள உனது வீடு விரிசல் விழுந்துள்ளது. சுற்று வட்டாரத்தில் உள்ள அனைத்து குடியிருப்புகளும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால் விதிமுறைக்குட்பட்டு தான் செய்கின்றோம் என்று சொல்கிறார்கள். கருத்து கேட்பு கூட்டம் என்பதால் மறைக்கிறார்களா என்று தெரியவில்லை. தற்போது, இந்த காணொலியில் காண்பித்தீர்கள் 25 கி.மீ வேகத்தில் தான் லாரி அனுப்புகிறோம் என்று கூறுகிறீர்கள்.

ஆனால், ஊருக்குள் இருந்து பாருங்கள் ஒரு நாளைக்கு 200 லாரி டிப்பர் லாரி தான் அதிகளவு எடையுடன் எந்தளவு வேகமாக செல்கிறார்கள். எவ்வளவு தூசி வருகிறது என்று பாருங்கள். சுற்றுவட்டாரத்தில் உள்ள அதிகாரிகளிடம் கேளுங்கள். கிராமப்புறங்களில் உள்ள வீடுகள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று நேரடியாக வந்து ஆய்வு செய்து பாருங்கள் மாலை 6 மணிக்கு மேல் 7 மணி வரை அந்த பகுதியில் யாரும் செல்ல முடியாது. குவாரியில் போடும் வெடிச்சத்தம் இங்கு வரை அதிர்வு உண்டு செய்கிறது. இங்கு வந்துள்ளவர்களில் பாதிபேர் குவாரிகளில் வேலை பார்ப்பவர்கள் தான். இதே போல் தான் கிகரெட் மற்றும் மது தொழிற்சாலையிலும் வேலை செய்கிறார்கள். ஆனால், அந்த தொழிலை நாம் ஆதரிக்கின்றோமா? இல்லை என்று கூறினார்.

அது போல் மக்களுக்கு ஒரு பாதிப்பு வரும் போது அதை எடுத்து சொல்வது நமது கடமை. அது போல் இதனால் நிறைய பாதிப்பு உள்ளது. விவசாயம் பாதிப்படைந்து விட்டது. விவசாய கிணறுகளில் தண்ணீர் இல்லை. ஏனென்றால் கிணற்றின் ஆழத்தை விட அதிகளவில் ஆழத்தில் குவாரிகள் தோண்டப்படுகின்றன. குவாரி ஆழம் மற்றும் அகலத்தில் விதிமீறல் நடக்காமல் இல்லை. விதிமீறல் நடந்து கொண்டுதான் இருக்கின்றது. இதனை ஆதாரபூர்வமாக நிரூபிப்பதற்கு எங்களுக்கு சக்தி இல்லை அய்யா. குவாரிகளை விரிவுபடுத்திக் கொண்டே செல்லாமல் இருக்க வேண்டும் என்பதனை எனது கோரிக்கையாக வைக்கின்றேன். வீடுகளை பராமரிப்பதற்கு ஏதாவது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

வெடி பொருள் அதிகமாக பயன்படுத்துகிறார்கள். ஏற்கனவே உள்ள குவாரிகளை முதலில் கட்டுப்படுத்துங்கள். அதன் பிறகு புதிதாக குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுப்பதை பற்றி யோசிக்கலாம். அந்த பகுதி பயன்பாடற்றதாகதான் இருக்கிறது. அதனை தோண்டி எடுக்கும் போது சுற்றுப்புற சூழலில் உள்ளவர்களுக்கு எந்தளவு பாதிப்பினை ஏற்படுத்துகின்றது என்பதையும் கருத்தில் கொண்டு இதனை தடை செய்ய வேண்டும்.

7. <u>திரு.காளிராஜ், சின்ன உலகாணி</u>

விடுகிறீர்கள். நீங்கள் அனுமதி கொடுத்து விதிமுறைகளுக்குட்பட்டு தான் நடக்கிறது என்று சொல்கின்றீர்கள். மாலையில் வெடி அதிகளவில் போடுகிறார்கள். சுமார் 3கி.மீ தூரத்திற்கு வீடுகள் அனைத்தும் அதிர்கின்றது. வீடுகளில் விரிசல் விழுகின்றது. வீடுகளில் கட்டியுள்ள ஆடுகள் வெடிச்சத்தத்தினால் மிரள்கிறது. அந்தளவிற்கு இராட்சத வெடிகளை பயன்படுத்துகிறார்கள். விதிகளை மீறி அளவுக்கு அதிகமான ஆழத்தில் போர்வெல் மூலம் தோண்டுகிறார்கள். லாரிகள் நிமிடத்திற்கு 10 செல்கிறது. அதனால் மாசு எப்படி ஏற்படாமல் இருக்கும். லாநிகளில் கொண்டு செல்லும் எம்சாண்ட் தூசி ஊர் முமுவதும் காற்றில் பறக்கிறது. மற்ற ஊர்களில் அது போல் போக்குவரத்து கிடையாது.

ஆனால் உலகாணி பகுதியில் குவாரியிலிருந்து போக்குவரத்து ஊர் பகுதியில் லாரிகள் அதிகளவில் செல்வதால் மிகுந்த பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. ஊரில் வெள்ளை சட்டை போட முடியாது. வெள்ளை சட்டை போட்டு சென்றால் அரை கிலோமீட்டர் தள்ளி சென்று பார்த்தால் சட்டை முழுவதும் தூசியாக இருக்கும். தூசிக்கு லாரியில் தண்ணீர் தெளித்து மாசிணை குறைக்கிறோம் என்கிறார்கள். ஆனால் அது குவாரிக்குள் அரை கிலோமீட்டருக்கு மட்டுமே செய்கிறார்கள். ஊருக்குள் அப்படி செய்வதில்லை. மக்கள் அணைவருக்குமே இந்த குவாரிக்கான எதிர்ப்பு இருக்கின்றது. ஆனால் இந்த கூட்டம் நடைபெறுவதே யாருக்கும் தெரியாது. அவர்களுக்கான ஆட்களை, அவர்களது தொழிலாளர்களை வைத்து நடத்துகிறார்கள். நோட்டீஸ் கொடுக்கிறார்கள். போட்டோ எடுத்தால் யாருக்கும் வெளியே தெரியப்படுத்தாதீர்கள் என்கிறார்கள். எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது.

8. <u>திரு.மாரிமுத்து, சின்ன உலகாணி</u>

எங்கள் ஊரில் அதிகமான குவாரிகள் இயங்கி வருவதால், லாரிகள் அதிகளவில் செல்கிறது. லாரிகளின் சக்கரங்கள் 24 சக்கரம் வரை உள்ளது. எங்கள் ஊர் சாலையில் செல்வதற்கு எத்தனை சக்கரம் கொண்ட லாரிகள் செல்ல வேண்டும் என்பதனை தெரியப்படுத்துங்கள். 12 சக்கரம் கொண்ட லாரிகள் வரை செல்லலாம் ஆனால் 24 சக்கரம் கொண்ட லாரிகள் விகாண்ட லாரிகள் செல்லவாம் ஆனால் 24 சக்கரம் கொண்ட லாரிகள் செல்வதால் ரோடு சேதமடைகின்றது. அதிகளவில் வெடி போடுவதால் கருவில் உள்ள குழந்தைக்கு கூட அதிர்வினை ஏற்படுத்தும் அபாயம் உள்ளது.

கருவில் உள்ள குழந்தைக்கு மனநிலை பாதிக்கப்படும். அந்தளவிற்கு அதிகமான அதிர்வு நிலை உள்ளது. வீடுகளில் விரிசல் அதிகளவில் ஏற்படுகிறது. அதனால் எத்தனை வீடுகளில் இது போன்று உள்ளது என்று கணக்கெடுக்க வேண்டும். லாரிகள் அடிக்கடி செல்வதால் தூசியினால் காற்று மாசு ஏற்படுகிறது. மூச்சுத்திணறல், ஆஸ்துமா போன்ற பிரச்சனைகள் ஏற்படுவதைக் கொண்டு இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

9. <u>திரு.இராஜவேல், சின்ன உலகாணி வார்டு மெம்</u>பர்

இன்றைக்கு நமது கிராமத்தில் குவாரி அமைக்க வேண்டும் என்று நம்மிடம் கருத்து கேட்கிறார்கள். உலகாணி கிராமத்தில் பாறைகள் வெடிப்பதால் அதிகளவில் பாதிக்கப்படுவது சின்ன உலகாணி கிராமம் தான். இப்போது நாமெல்லாரும் நன்றாக இருக்கின்றோம். ஆனால் நாம் இறந்த பிறகு செல்லும் இடம் சுடுகாடு. அந்த சுடுகாடு எங்கே உள்ளது. குவாரி பாறைகளுக்கு நடுவில் உள்ளது. சுடுகாடு சுற்றி முழுவதும் குவாரி தான் நடுவில் தான் நாங்கள். இன்னும் சிறிது காலத்திற்கு பின்னர் சுடுகாட்டிற்கு வழியே கிடையாது இப்படிப்பட்ட சூழ்நிலையில் தான் வாழ்ந்து வருகிறோம்.

சுடுகாட்டிற்கு செல்லும் வழிநெடுகிலும் லாரி தான் மனிதன் நடந்து செல்ல முடியவில்லை. யோசித்துப் பாருங்கள். உள்ளுர்காரர்கள் தளது தோட்டத்திற்கோ, அடக்கம் செய்ய சுடுகாட்டிற்கோ கூட செல்ல முடியாத நிலை உள்ளது. இதற்கு காரணம் அத்தனை வண்டிகள் செல்கின்றன. எண்ணிக்கையில் சொல்ல முடியாத அளவு வண்டிகள் செல்கின்றன. லாரிகளில் அதிக பாரம் ஏற்றிச் செல்கிறார்கள். முனியாண்டிபுரத்தில் லாரிகள் தொடர்ந்து வந்து செல்வதால் குழந்தைகள் கூட செல்ல முடியாத நிலை உள்ளது.

தூசி வேறு அதிகமாக பறக்கிறது. அதற்கு பக்கத்திலேயே டீக்கடை வேறு உள்ளது. நாங்கள் டி குடிப்பதா? இல்லை தூசியை குடிப்பதா? சின்ன உலகாணி கிராமத்தில் பள்ளி, கோவில் உள்ளது. அதிகம் தூசி தான். 1964 ல் கட்டிய என்னுடைய வீடு பழைய காரைவீடு வெடி போடுவதால் என்னுடைய வீடு அதிர்வு ஏற்படுகிறது. முன்னர் பேசியவர்கள் சொன்னார்கள். குவாரியினர் வேலை கொடுக்கிறார்கள் என்று. ஊரிலுள்ள அனைவருமா அங்கே வேலை செய்கிறார்கள்.

100 பேர் வேலை செய்வார்களா? வேலை செய்யும் 100 குடும்பத்திற்காக 1000 பேர் குடும்பம் பாதிக்கப்பட வேண்டுமா? 100 பேரை பார்ப்பீர்களா? அல்லது 1000 பேரை பார்ப்பீர்களா? என்னுடைய கிராமம், என்னுடைய ஊர், எனது மக்கள் அணைவரும் நலமாக இருக்க வேண்டும். அது தான் எனக்கு முக்கியம். என் குடும்பத்திற்கு முக்கியம். என் கூட இருப்பவர்களுக்கும் அது தான் முக்கியம். இதனை யோசித்து பார்த்து எந்தவித பாதிப்பும் இல்லையென்றால் அதற்கு அனுமதி கொடுங்கள். எனவே, இந்த குவாரி எங்களது கிராமத்திற்கு தேவையில்லை.

10. <u>திரு.முருகன், கல்லணை</u>

அன்பும், ஆற்றலுமிக்க அரசுத்துறையினருக்கு வணக்கம். நான் கல்லணை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். எங்களது ஊரில் ஏற்கனவே இந்த நிறுவனத்தின் குவாரி அமைந்துள்ளது. இதனால் எந்த நீர்நிலைகளுக்கோ மற்ற கிராமத்திற்கோ எந்த வித பாதிப்பும் இல்லை. எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த பல குடும்பங்கள் இந்த ஊரில் வேலை பார்த்து வருகிறார்கள்.

விஷயங்களில் பள்ளிகள் ஊர் சார்ந்க மற்றும் கோவில்களுக்கு தங்களது சொந்த நிதியிலிருந்து பல்வேறு உதவிகளைச் செய்து வருகிறார்கள். விளையாட்டுத்துறையில் அதற்கும் மேலாக இளைஞர்களை ஊக்குவிக்கும் விளையாட்டு வகையில் போட்டிகள் நடத்தியுள்ளார்கள். மேலும், நெடுங்குளம் சாலை பகுதியில் 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நடந்த விபத்தின் போது குவாரியினர் தங்களது சொந்த வாகனத்தில் அதனை சரிசெய்ய உதவினர். எனவே, இக்குவாரி அமைய சம்மதம் தெரிவிக்கிறேன்.

11. <u>திரு.செல்வராஜ், கம்பூர்</u>

அணைவருக்கும் வணக்கம். தமிழ்நாடு அளவில் சுற்றுச்சூழல் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தி வருகிறோம். பல்வேறு கல்குவாரி கருத்து கேட்பு கூட்டங்களில் பங்கேற்று சட்டத்திற்குட்பட்டு அந்தந்த கல்குவாரிகளில் என்னென்ன விதிமுறைகள் பின்பற்றப்படுகிறது. மீறப்படுகிறது என்பதைப் பற்றியும் குறிப்பாக, தமிழ்நாடு அளவில் நடைபெற்ற പல கூட்டங்களில் கலந்து கொண்டுள்ளேம்.

மதிப்பிற்குரிய வருவாப் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் சொன்னார்கள். கருத்துக்களை சுருக்கமாக சொல்லுங்கள் என்று. பெரும்பாலும் இந்த கூட்டங்களில் கலந்து கொள்பவர்கள் அனைவரும் உள்ளுரில் உள்ள கிராம மக்கள் தான் அவர்கள் சுருக்கமாக தான் பேசுவார்கள். அவர்களுக்கு தெரிந்தது அவ்வளவுதான். இரண்டே விஷயம் தான் பேசுவார்கள். ஒன்று கல்குவாரி வேண்டும் எங்களுக்கு வாழ்வாதாரம் அதுதான் என்று. மற்றொன்று பாதிப்பினை சுட்டிகாட்டுவார்கள்.

இது மட்டுமே கருத்து கேட்பு கூட்டம் கிடையாது. EIA Draft என்று ஆன்லைனில் ஏற்றி வைத்துள்ளீர்கள். 300 முதல் 400 பக்கம் இருக்கும். அதைப் படிக்கவே நாளாகும். அதனை ஒரு சிலரால் படிக்க முடியும். சிலர் இங்கே வந்து வாங்கி சில பக்கங்கள் மட்டுமே படிப்பார்கள்.

நாங்கள் இது குறித்து பேசுகிறோம் என்றால் சுற்றுச்சூழலுக்காக தான் பேசுகிறோம். இதைத் தவிர் வேறு எந்தவித நோக்கமும் இல்லை. நாங்கள் அரசியல் பேசவில்லை. அறிக்கையில் என்னென்ன விதிமுறைகள் மீறப்பட்டுள்ளது என்று 5 நிமிடம் பேச விரும்புகிறேன். 2022 ல் இந்திய வானிலை ஆய்வு மையம் ஒரு அறிக்கையினை அறிவித்ததது. சுற்றுச்சூழல் மற்றும் காலநிலை மாற்றத்தால் அதிகளவில் பாதிக்கப்படவிருக்கும் ஒரு நகரம் மதுரை மாவட்டம். இதனை நாம் ஒருசில நாட்களாக பார்த்து வருகிறோம்.

வெயில் அதிகளவில் அடித்தது. வரலாற்றிலேயே இல்லாத அளவு அதிகளவு வெயில். இதற்கு என்ன காரணம்? இயற்கை தான் காரணமா? இல்லை மனிதர்களாகிய நாம் தான் காரணம். அது போல் அதிகளவில் மழை பதிவாகியுள்ளது. இது போன்று இது வரை நடக்கவில்லை. இப்படி கல்குவாரியை திறந்து கொண்டே சென்றால் எப்படி? மக்கள் வாழ்வாதாரம், வேலை வாய்ப்பு அதனை அடுத்த கட்டத்திற்கு கொண்டு செல்ல வேண்டும். விவசாயம், மக்கள், நீர்நிலை போன்றவை பாதிக்கப்படக் கூடாது என்பதை கருத்தில் கொண்டு தான் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும்.

மதுரையில் சமீபத்தில் உயர்நீதிமன்றம் தற்போது ஒரு அறிக்கை விடுத்தது. கல்குவாரிகளை திறக்கின்றீர்கள் பிறகு கைவிடுகிறீர்கள் இதனால் பாதிக்கப்படுவது மக்கள் தான். உரிய முறையில் கம்பிவேலி அமைப்பதில்லை. இதனைப் பற்றி இங்கு தானே பேச முடியும். சில இடங்களில் கருத்து கேட்பு கூட்டங்கள் ஒரு நாள் முழுவதும் நடைபெறுகின்றது. மதுரை மாவட்டத்தில், உரிய விதிமுறைகளைப் பின்பற்றி கல்குவாரிகளில் கம்பிவேலி அமைப்பதில்லை. இதனால் எத்தனை உயிர்பலி ஏற்படுகிறது. கால்நடைகள் பலியாகியுள்ளன. இதில் சிலது மட்டுமே பதிவாகியுள்ளது.

எங்கள் ஊர் மேலூர் பகுதியிலும் நிறைய கல்குவாரிகள் கம்பிவேலி கூட இல்லாமல் தான் இருக்கிறது. அந்த மக்களுக்கான எந்தவிதமான இழப்பீடுகளும் வழங்கப்படுவதில்லை. மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க ஆணைய அதிகாரிகளை தொடர்பு கொண்ட போது இந்த கூட்டங்களுக்காக எந்தவித ஆவணமும் நாங்கள் ஆய்வு செய்வதில்லை. கீழே உள்ள அதிகாரிகள் தான் அனைத்தையும் ஆய்வு செய்கின்றார்கள். கருத்து கேட்பு கூட்டங்களை உள்வாங்கி பேசுவதில்லை. எங்களுக்கு கீழே உள்ள அதிகாரிகள் கூறுவதை தான் கேட்கின்றோம்.

இப்படி கூறுவதற்கு எதற்கு கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த வேண்டும். நீங்களே அனுமதி கொடுத்து விட்டு போகலாமே. எவ்வளவோ தடைகளை மீறி அணைத்தையும் ஆராய்ந்து நாங்கள் பேசும் போது அதனை அதிகாரிகள் ஏன் கருத்தில் கொள்வதில்லை. உரிய முறையில் ஆய்வு செய்வதில்லை. அங்குள்ள அதிகாரிகள் வணத்துறை செயலர் உட்பட நாங்கள் கொடுத்த அறிக்கையினை பார்த்து தக்க முறையில் ஆய்வு செய்யப்படும் என்று உறுதியளித்துள்ளனர்.

இந்த கல்குவாரியிலும் பல்வேறு விதிமுறைகள் மீறப்பட்டுள்ளன. சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் TOR ன்படி தேதி 25.06.2024 அன்று தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால், TOR அனுமதி வழங்கப்படுவதற்கு ஒன்றரை ஆண்டுகளுக்கு முன்னால் சுமார் பத்தொன்பது மாதங்களுக்கு முன்பே அடிப்படைக் கண்காணிப்பு காலம் டிசம்பர் 1, 2022 முதல் பிப்ரவரி 28, 2023 வரை ஆய்வு செய்து அறிக்கை அளித்திருப்பது சட்டப்படி தவறாக உள்ளது.

அதாவது கல்குவாரிக்கு அனுமதி கேட்பதற்கு முன்னரே ஆய்வு சொல்கிறார்கள். இது எந்த விதத்தில் நியாயம்? இதை எவ்வாறு ஏற்றுக்கொள்ள முடியும். บ_®ง **இடங்களில்** நடத்தப்பட்ட ஆய்வினை இதில் சேர்த்துள்ளீர்கள். 11.12.2023 அன்று தான் விண்ணப்பித்துள்ளார் ஆனால் ஓராண்டுக்கு முன்னரே ஆய்வு செய்ததாக சுட்டிகாட்டப்பட்டுள்ளது இது மிகப்பெரிய சட்ட விதிமீறல்.

மக்கள் இங்கு பேசும் போது எந்தவித பிரச்சணையும் இல்லை என்றார்கள். அதிலும் சிலர் சில பிரச்சனைகளை குறிப்பிட்டு சுட்டிகாட்டினார்கள். இதெல்லாம் பல கூட்டங்களில் காண முடியாத ஒரு விஷயம். அவர்களது பாதிப்பினை பற்றி கூறினார்கள். தூசி பறக்கிறது. லாரி அடிக்கடி செல்கிறது. அதிர்வு ஏற்படுகிறது என்று. விதிமுறைகள் மீறப்பட்டுள்ளது. அரசு விதி 1959 ன் படி ஊர்நத்தம் உள்ளது.

வண்டிப்பாதை உள்ளது. கிணறு உள்ளது. இதையெல்லாம் மீறி எப்படி கருத்து கேட்கிறீர்கள். எல்லாம் முடித்து விட்டு கடைசியாக கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துவது சரியா? இனி முதலிலேயே கருத்து கேளுங்கள். பிறகு அணைத்து செயல்களையும் செய்யுங்கள். எனவே, விதிமீறல்கள் உள்ள இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

12. திரு.அன்னமுத்து, உலகாணி

நான் பெரிய உலகாணி கிராமத்தைச் சேர்ந்தவன். தற்போத அமைய உள்ள கல்வாரி எங்கள் பகுதியில் தான் அமைய உள்ளது. எல்லோருமே கல்குவாரி அமைக்க கூடாது என்கிறார்கள். 40 வருடமாக கல்குவாரி இயங்கிக் கொண்டு தான் உள்ளது. தற்போது வரை யாருக்கும் எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை. அப்படி ஏற்பட்டிருந்தால் குவாரி நடத்த வேண்டிய அவசியம் இல்லை. எங்களுக்கு வாழ்வாதாரமே கல்குவாரி தான். பேச வந்தவர்களில் நிறைய பேர் கல்குவாரியில் வேலை செய்பவர்கள் தான். எங்கள் வாழ்வாதாரம் கல்குவாரி தான் வேறு ஏதேனும் பேக்டரியோ நிறுவனமோ இங்கு இல்லை.

எங்கள் அப்பா கல்குவாரியில் வேலை பார்த்து தான் எங்களை படிக்க வைத்தார். என் தங்கை தற்போது டாக்டராக உள்ளார். பாதிப்பு ஏற்படுகிறது என்கிறார்கள். அதை யாரும் விவரமாக கூறவில்லை. கல்குவாரியில் வேலை செய்பவர்கள் அனைவருமே உள்ளுர்காரர்கள் தான். வெளியாட்கள் யாரும் இல்லை. எங்களுக்கு அதிகமான வேலை வாய்ப்பு கல்குவாரி தான் தருகிறது. இதனால் பாதிப்பு ஏற்படும் என்றால் உலகாணி கிராமத்திற்கு தான் ஆனால் எங்களுக்கு எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை. ஊனம் ஏற்படுகிறது என்கிறார்கள். எனக்கு 30 வயதாகிறது எந்த வித ஆரோக்கிய குறைபாடும் இல்லை. என் சகோதரர்களுக்கும் எந்தவித குறைபாடும் இல்லை. ஏதோ ஒரு இடத்தில் அப்படி நடந்தால் அதற்கு இதை காரணம் காட்டக் கூடாது. விவசாய சங்கத்தில் இருந்து வந்து பேசுகிறார்கள்.

கணிம வளங்களை உசிலம்பட்டியிலிருந்து தான் கடத்துகிறார்கள். அதனை தடுத்து நிறுத்தச் சொல்லுங்கள். உலகாணி கிராமத்தைச் சேர்ந்த தெரியாத பாதிப்பு உசிலம்பட்டியைச் சேர்ந்தவர்களுக்கு எங்களுக்கு கெரியப் போகிறதா? மான் வருகிறது. என்கிறார்கள். எங்கு மான் வருகிறது சொல்லுங்கள். 20கிமீ தள்ளி இருப்பவர்களுக்கு எந்த பாதிப்பு தெரியப் போகிறது.புதிதாக அமைத்தால் சொல்லாலாம் 40 வருடமாக இயங்கிக் கொண்டிருப்பதை பற்றி எங்களுக்குத் தெரியாதா? அரசு அதிகாரிகள் இதைக் கவனத்தில் கொண்டு இதற்கு அனுமதி தர வேண்டும்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர்.திருமங்கலம்

அமைதி காக்கவும். ஆதரவு தெரிவித்தாலும், எதிர்ப்பு தெரிவித்தாலும் அதனை எழுத்துப் பூர்வமாக தெரிவிக்கலாம். அரசாங்கம் சட்டவிதிகளை வகுத்துள்ளது. எல்லாம் விதிப்படி தான் நடக்கிறது. பொதுமக்களுக்கு பாதிப்பில்லாமல் அணைத்தும் நடக்க வேண்டியது அவசியம். எனவே, அமைதியான முறையில் தங்களது கருத்துக்களை தெரிவித்தால் அனைத்தும் பதிவு செய்யப்படும்.

13. <u>திரு. ஞானசேகரன், சமூக ஆர்வலர், வாடிப்பட்டி</u>

வாடிப்பட்டி பகுதியிலிருந்து வருகிறேன். கச்சைகட்டி கிராமம் எங்கள் பகுதியில் தான் அதிகளவில் கல்குவாரிகள் செயல்படுகின்றன. எங்கள் பகுதியில் சுமார் 25 கல்குவாரிகள் செயல்படுகின்றன 22 வருடமாக. அப்போது கருத்து கேட்பு கூட்டம் எல்லாம் நடக்கவில்லை. எங்களுக்கும் அதைப்பற்றிய விழிப்புணர்வு இல்லை. எங்கோ கல்குவாரிக்கு தோண்டுகிறார்கள் என்று தான் இருந்தோம்.

22 வருடங்களுக்கு பிறகு தற்போது உள்ள தலைமுறைக்கு தான் இதன் பாதிப்பு தெரிய வருகின்றது. விதிகளை மீறிதான் கல்குவாரிகள் செயல்பட்டு வருகின்றன. கனரக வாகனங்கள் அனைத்தும் அதிகளவில் பாரம் ஏற்றிச் செல்கின்றன. தங்களது கிராமத்தில் 5, 6 வருடங்களாக கல்குவாரி இருப்பதால் அதன் பாதிப்பு புரியாமல் இருக்கின்றீர்கள். முன்னர் கையில் தோண்டினாலே எங்கள் ஊரில் தண்ணீர் வரும். தற்போது 900 அடிக்கு மேல் தான் கிடைக்கிறது.

கல்குவாரியினால் இந்தளவு பாதித்துள்ளது. மக்களுக்கும் மூச்சுத்திணறல், நுரையீரல் பிரச்சனை ஏற்படுகிறது. கல்குவாரியினால் பஞ்சபூதங்கள் அனைத்தும் பாதிக்கப்படுகிறது.

தேவையான கற்களை வெட்டினால் போதும். மற்ற நம் ஊருக்குத் வெளி மாநிலங்களுக்கு எதற்கு அனுப்ப வேண்டும். இந்த வேலையினை பிரதான வேலையாக நினைத்து பாதிப்பினை உணராமல் இருக்கிறீர்கள். வெடிக்கிறார்கள். 1959 விதியின்படி, 2 மணிக்கு தான் வெடி வெடிக்க வேண்டும். நம் எத்தனை மணிக்கு வெடிக்கிறார்கள். அதிலேயே ஆரசு மீறியுள்ளார்கள். 8 டன்னுக்கு மேலே இயக்கக் கூடாது. ஆனால் 12 சக்கர வண்டி தான் செல்கிறது.

கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் போதே ஆட்சேபித்தால் தான் உண்டு. எல்லாமே கண்துடைப்பு தால் தார்ப்பாய் போட்டு லாரியில் தண்ணீர் அடித்து தான் கொண்டு வருகிறோம் என்கிறார்கள். ஆனால் அப்படி செய்வதில்லை. எங்கள் ஊரில் வந்து பாருங்கள். 37 மனுக்கள் கொடுத்துள்ளோம். ஆனால் சரியான பதிலில்லை. அன்றாடம் தூங்க முடிவதில்லை. சொன்ன அளவீடுப்படி தோண்டுகிறார்களா? இல்லை.

ஏற்பட்டால் மட்டுமே விபத்து கல்குவாரியினை ஏதேனும் செய்கிறார்கள். இடையில் எந்த அதிகாரியும் கல்குவாரிக்குள் செல்வதில்லை. குறைகள் அனுமதி கொடுத்தவுடன் ஆயிரம் **இருந்தாலும்** (முடிந்தது. எழுத்துப்பூர்வமாக கொடுத்தால் தான் உண்டு. நாங்கள் நேரடியாக சென்று கூறியே பதிலில்லை. எங்கள் ஊரில் நுரையீரல் பிரச்சனை, மூச்சுத்திணறல், சைனஸ் பிரச்சனை என் உட்பட என் அம்மா, தம்பி, மனைவி அனைவருக்கும் ஏற்பட்டுள்ளது. ஊரில் பொலுயூசன் அதிகமாக மருத்**துவரிடம்** சென்றால் உங்கள் என்கிறார்.

ஆரம்ப நிலையில் தடுக்கவில்லை என்றால் பாதிப்பு உங்களுக்கு தான். கல்குவாரியில் வெடிக்கின்ற வெடி குவாரியில் உள்ள நீருற்றில் நேரடியாக கலக்கிறது. அந்த ஊற்று நீர் போர்வெல் மற்றும் கிணறுகளில் நேரடியாக கலக்கிறது. இதனால் பாதிப்பு ஏற்படும். இது உங்களுக்குப் புரியவில்லை. உலக அளவில் 175 வது இடத்திலிருந்து 5வது இடத்தில் உள்ளது மரம் மற்றும் காடுகளை அழிப்பதில் நமது நாடு. எந்த கல்குவாரியுமே இடையில் நிறுத்தப்படுவதில்லை. ஏதேனும் அசம்பாவிதம் ஏற்பட்டால் மட்டுமே தடுக்கிறார்கள். கல்குவாரிகள் படிப்படியாகத் தான் தோண்ட வேண்டும். அப்படி எங்குமே செய்வதில்லை.

எங்கள் ஊரில் அப்படி இல்லை என்கிறீர்கள். உங்களுக்குப் பிறகு வரும் சந்ததிகள் அந்த பள்ளத்தில் தான் விழுவார்கள். நம் தமிழ்நாட்டிற்கு தேவையானது எடுத்தால் போதும். நான் 32 மனு கொடுத்துள்ளேன். எதற்குமே பதிலில்லை. அலட்சியமாகத்தான் பார்க்கிறார்கள். வரும் தலைமுறையை நினைத்துப் பாருங்கள். நீர்வளம் மற்றும் மண் வளம் பாதிக்கப்படக் கூடாது.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர்</u>

கேட்பு கூட்டம் குவாரி வேண்டுமா? இந்த கருத்து இல்லையா, என்பதற்கானது தான். ஆனால் கூட்டத்தின் தன்மையை இள்ளவ நீங்கள் அனைத்திற்கும் விளக்கம் சொல்வது தேவையற்றது.எல்லா விளக்கமும் அணைவருக்கும் தெரியும். தங்களது கருத்துக்களை சுருக்கமாகச் சொல்லுங்கள். கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்படும்.

14. <u>திரு. ஞானசேகரன், சமூக ஆர்வலர், வாடிப்பட்</u>டி

பத்திரிக்கையாளர் போல் இரத்தினச் சுருக்கமாக கூற இயலாது. எங்கள் வலியிணை தான் தெரிவிக்கிறோம். முக்கியமான வேண்டுகோள் அய்யா. இந்த காணொலியில் எல்லா விளக்கமும் கூறினீர்கள். ஆனால், விதிமீறல் ஏற்பட்டால் யாரை தொடர்பு கொள்ள வேண்டும் என்றும் தொடர்பு எண்ணையும் தெரிவிக்க வேண்டும்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், கிருமங்கலம்.

எங்களுக்கு ஒத்துழைப்பு கொடுத்து தங்களது கருத்துக்களை சுருக்கமாக தெரிவித்தால் அனைவராலும் தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்க இயலும். நமத மதிப்புமிக்க பொன்னான நேரமும் வீணாகாது. ஆகவே, சுருக்கமாக கருத்துக்களை தெரிவித்தால் பதிவு செய்ய இயலும்.

15. **திரு.சக்திவேல், கல்லணை**

எனது ஊரில் 15 வருடமாக குவாரி இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. எங்கள் பகுதியிணைச் சேர்ந்த நூற்றுக்கணக்கான குடும்பங்கள் குவாரியில் வேலை செய்கிறார்கள். எங்களுக்கு எந்தவித பிரச்சணையும் இல்லை. எனவே, உலகாணி கிராமத்திற்கும் குவாரி வழங்கும்படி கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

16. <u>திரு.பிரபாகரன், பெரிய உலகாணி</u>

நான் 100 ஏக்கருக்கு மேல் விவசாயம் செய்கிறேன். 5 பம்புசெட் வைத்துள்ளேன். நீர்நிலைகளுக்கோ, விவசாயத்திற்கோ எந்தவிதமான பாதிப்பும் கிடையாது. எல்லோருக்கும் உதவி செய்கிறார்கள். பள்ளி, கோவில் போன்றவற்றிற்கு உதவுகிறார்கள். வேலை வாய்ப்புகள் கிடைக்கிறது. எனவே, இதற்கு அனுமதி தரும்படி கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

17. <u>திரு.இராம ஆஞ்சநேயா, என்.</u>ஜி.ஓ

இந்த குவாரி வருவதற்கு சம்மதம் தெரிவிக்கிறோம். இதற்கான எழுத்துப்பூர்வமான கடிதத்தையும் சமர்ப்பிக்கிறோம்.

18. <u>திரு. இரா**ஜேந்திரன், கல்லணை**</u>

இந்த கல்குவாரியினால் எந்தவிதமான பிரச்சனையும் இல்லை. பள்ளி மற்றும் கோவிலுக்கு உதவி செய்கிறார்கள். ரோடு போட பண உதவி செய்கிறார்கள். வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கிறது. எனவே, இதற்கு சம்மதம் தெரிவிக்கிறோம். இதனை வேண்டாம் என்று சொல்கிறார்கள். ஆனால் கல்குவாரி எங்களுக்கு வேண்டும்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி கொடுத்த மதிப்பிற்குரிய வருவாப் கோட்டாட்சியர், மதுரை அவர்களுக்கு நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார் மற்றும் அரசு அதிகாரிகள், காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிகை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம் சார்பாக நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை வருவாய் கோட்டாட்சியர் திருமங்கலம் மதுரை

இணைப்பு:

- 1. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
- 2. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல். (மொத்த பக்கம் 12 மற்றும் 108 நபர்கள்)
- 3, பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.
- 4. பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட மணுக்கள்,